
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 63 (775)№ 63 (775)

Пятница 
1 июня 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2010 г.    г. Новосибирск    № 11053

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьёй 22 Градостроительного кодекса 
российской Федерации, статьёй 21 Закона Новосибир-
ской области от 27.04.2010г. № 481-ОЗ «О регулировании 
градостроительной деятельности в Новосибирской обла-
сти» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План реализации «Схемы тер-
риториального планирования Новосибирского района Но-
восибирской области».

2. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте Новосибирского 
района.
3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
А.М.Дикермана.

Г.П. Захаров

Утверждён

 постановлением Главы 

Новосибирского района

Новосибирской области

От_30.12.2010__ №_11053_

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения.
План реализации Схемы территориального планирования 
Новосибирского района Новосибирской области (далее – 
План) разработан в целях реализации Схемы территори-
ального планирования, утверждённый на восьмой сессии 
Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области от 17.12.2010года.
 Схема территориального планирования Новосибирского 
района Новосибирской области предусматривает повы-
шение качества среды обитания и уровня жизни граждан, 
поддержание благоприятной экологической и социально-
экономической ситуации, сохранение и вовлечение в 
хозяйственный оборот ценного природного и историко-
культурного потенциала, развитие социальной, производ-
ственной, транспортной инфраструктуры и инженерное 
обустройство территории для устойчивого развития тер-
ритории Новосибирского района.
План разработан на период 2011-2013 годов. Мероприя-
тия Плана основаны на положениях Плана социально-
экономического развития Новосибирского района на пе-
риод 2011-2025 годов и бюджете Новосибирского района 
Новосибирской области на 2011 год и плановый период 
2012 и 2013 годов, утверждённых на восьмой сессии Со-
вета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области от 17.12.2010года.
Сроки подготовки документации по подготовке террито-
рии для размещения объектов капитального строительства 
регионального и муниципального значения, на основании 
которой определяются или уточняются границы земельных 
участков для размещения таких объектов, сроки подготов-
ки проектной документации и сроки строительства (рекон-
струкции) объектов капитального строительства регио-
нального и муниципального значения указаны в разделе III. 
II. Мероприятия по реализации Схемы территориального пла-
нирования Новосибирского района Новосибирской области.
План включает в себя мероприятия по направлениям:
1) пространственной организации территории Новосибир-
ского района НСО;
2) совершенствованию инженерной инфраструктуры Но-
восибирского района НСО;

3) совершенствованию транспортной инфраструктуры Но-
восибирского района НСО;
4) строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
объектов капитального строительства в сфере здравоох-
ранения на территории Новосибирского района НСО;
5) строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
объектов капитального строительства в сфере культуры на 
территории Новосибирского района НСО;
6) строительству объектов капитального строительства в 
сфере технопарков на территории Новосибирского района 
НСО;
7) размещению объектов связи и телекоммуникаций на 
территории Новосибирского района НСО;
8) строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
объектов капитального строительства в сфере физической 
культуры и спорта на территории Новосибирского района 
НСО;
9) строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
объектов капитального строительства в сфере образова-
ния на территории Новосибирского района НСО;
10)  по строительству объектов капитального строитель-
ства в сфере индивидуального и комплексного жилищно-
го строительства на территории Новосибирского района 
НСО;
11) по строительству, реконструкции, капитальному ре-
монту объектов капитального строительства в сфере 
предупреждения чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороны на территории Новосибирского района НСО;
12) улучшению экологической ситуации на территории Но-
восибирского района НСО;
13)  по строительству, реконструкции, капитальному ре-
монту объектов капитального строительства в сфере про-
мышленного производства на территории Новосибирского 
района НСО;
14) по строительству, реконструкции, капитальному ре-
монту объектов капитального строительства в сфере сель-
скохозяйственного производства;
15) по развитию рекреационных зон на территории Ново-
сибирского района НСО.
Конкретные мероприятия указаны в разделе III.

III. Состав мероприятий по реализации Схемы территориального планирования 

Новосибирского района НСО.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Плана и этапы реа-
лизации

Источ-
н и к и 
финан-
сирова-
ния

Планируе-
мый срок 
н а ч а л а 
реализации 
мероприя-
тия или 
этапа эго 
реализации 
(год)

П л а н и -
руемый 
с р о к 
з а в е р -
ш е н и я 
м е р о -
приятия 
и л и 
э т а п а 
его реа-
лизации 
(год)

Структурные подраз-
деление администра-
ции Новосибирского 
района НСО, кури-
рующие мероприятие 
Плана

1 2 3 4 5 6

1. Мероприятия по пространственной организации территории Новосибирского района НСО.

1. Создание нормативно-правовой базы по осу-
ществлению мониторинга реализации схемы 
территориального планирования Новосибирско-
го района НСО. 

РБ 1-й квартал 
2011

1 - й 
квартал 
2011

Отдел архитектуры и 
градостроительства

2. Создание информационной системы обеспече-
ния градостроительной деятельности (ИСОГД) 
Новосибирского района НСО.

РБ  2011 2013 Управление делами, 
Отдел архитектуры и 
градостроительства

3. Создать службу ведения и мониторинга топогра-
фического плана и результатов геологических 
изысканий Новосибирского района

РБ 1-й квартал 
2011

1 - й 
квартал 
2011

Управление делами, 
Отдел архитектуры и 
градостроительства

4. Ведение мониторинга и баланса земель на тер-
ритории Новосибирского района по категориям: 
назначение и правообладателям и соответству-
ющих карт-схем территорий МО Новосибирско-
го района

РБ 1-й квартал 
2011

_ Управление земель-
ных отношений, отдел 
архитектуры и градо-
строительства

5. Разработка и утверждение в установленном 
порядке градостроительной документации МО 
Новосибирского района в составе: генеральный 
план территории МО; правила землепользова-
ния и застройки со Схемой зонирования терри-
тории и градостроительными регламентами МО 
Новосибирского района

ОБ, РБ, 
М О , 
ВБС

_ до 1-го 
я н в а р я 
2012

Отдел архитектуры и 
градостроительства

6. Разработка и утверждение в установленном по-
рядке проектов детальной планировки (ПДП) 
населенных пунктов МО Новосибирского района

ОБ, РБ, 
М О , 
ВБС

1-й квартал 
2011

2013 Отдел архитектуры и 
градостроительства

7. Создать в отделе архитектуры и градостроитель-
ства группу градостроительного планирования

РБ 1-й квартал 
2011

1 - й 
квартал 
2011

Управление делами, 
отдел архитектуры и 
градостроительства

2. Мероприятия по усовершенствованию инженерной инфрастуктуры Новосибирского района НСО.

2.1. Строительство и реконструкция водопроводных сетей

8. Реконструкция водонапорной станции с. Раз-
дольное 

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

9. Реконструкция водонапорной станции п. Ленин-
ский

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

10. Строительство водозаборной скважины и участ-
ка водопровода п. Шилово

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

11. Строительство объектов водоснабжения п. При-
обский

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

12. Строительство объектов водоснабжения с. Ле-
нинское

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

13. Реконструкция водонапорной станции п. Вита-
минка

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

14. Строительство объектов водоснабжения п. При-
обский

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

15. Строительство объектов водоснабжения с. Ка-
менка

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

16. Замена аварийных участков водопровода д. Из-
древая

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

17. Строительство объектов водоснабжения с. Крас-
ноглинное

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

18. Строительство объектов водоснабжения с. Же-
ребцово

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

19. Замена аварийных участков водопровода с. Бо-
ровое

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

20. Замена аварийных участков водопровода с. 
Верх-Тула

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

21. Замена аварийных участков водопровода 
р.п.Краснообск

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

Spez_63_2012.indd   1 01.06.2012   13:47:40



№ 63 (775) 1 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

22. Строительство объектов водоснабжения с. Ле-
нинское

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

23. Замена аварийных участков водопровода с. 
Плотниково

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

24. Замена аварийных участков водопровода с. Раз-
дольное

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

25. Замена аварийных участков водопровода с. Ши-
лово

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

26. Замена аварийных участков водопровода с. Бо-
ровое

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

27. Замена аварийных участков водопровода посел-
ке Березовка и поселке Железнодорожный

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

28. Замена аварийных участков водопровода селе 
Сосновка и поселке Красный Яр

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

29. Замена аварийных участков водопровода посел-
ке Юный Ленинец и поселке Элитный

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

2.2. Строительство и реконструкция котельных

30. Строительство газовой котельной в селе Раз-
дольное

ОБ, МО 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

31. Строительство газовой котельной в поселке Дву-
речье

ОБ, МО 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

32. Реконструкция котельной в дачном поселке Мо-
чище

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

33. Реконструкция котельной в селе Барышево 
(Опытный завод)

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

34. Реконструкция котельной в селе Ярково Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

35. Реконструкция котельной в микрорайоне Армей-
ском дачного поселка Мочище

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

36. Реконструкция котельной в поселке Садовый Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

37. Реконструкция котельной в поселке Приобский Ф М , 
МО

2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

38. Реконструкция котельной на станции Мочище Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

2.3. Реконструкция и капитальный ремонт тепловых сетей

39. Реконструкция тепловых сетей на станции Мо-
чище

Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

40. Реконструкция тепловых сетей в селе Ленинское Ф М , 
МО

2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

41. Реконструкция тепловых сетей в поселке Элит-
ное

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

42. Реконструкция тепловых сетей в поселке Крас-
ный Яр

Ф М , 
МО

2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

43. Реконструкция тепловых сетей в селе Боровое Ф М , 
МО

2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

44. Реконструкция тепловых сетей в селе Березовка 
и поселке Железнодорожный

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

45. Реконструкция тепловых сетей в селе Верх-Тула, 
поселке Тулинский и поселке 8-е Марта

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

46. Реконструкция тепловых сетей в селе Кривода-
новка

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

47. Реконструкция тепловых сетей в селе Ленинское Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

48. Реконструкция тепловых сетей в дачном поселке 
Мочище и микрорайоне Армейский дачного по-
селка Мочище

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

49. Реконструкция тепловых сетей в селе Красно-
глинное и селе Толмачево

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

50. Реконструкция тепловых сетей в селе Ярково и 
селе Новошилово

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

51. Реконструкция тепловых сетей в станции Мочи-
ще, селе Витаминка и поселке Ленинский

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

52. Реконструкция тепловых сетей в селе Раздоль-
ное

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

53. Реконструкция тепловых сетей в рабочем посел-
ке Краснообск

Ф М , 
МО

2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

2.4. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей канализации

54. Реконструкция напорной канализации в селе 
Барышево 

Ф М , 
МО

2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

2.5. Строительство газопроводов высокого и низкого давления

55. Строительство газопровода в поселке Двуречье ФБ, ОБ, 
МО

2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

56. Строительство газопровода в селе Криводановка ОБ, МО 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

57. Строительство газопровода в поселке Элитный ОБ, МО 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

58. Строительство газопровода в дачном поселке 
Мочище 

ОБ, МО 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

59. Строительство газопровода в селе Толмачево ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

60. Строительство газопровода в поселке Железно-
дорожный 

ФБ, МО 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

61. Строительство газопровода в селе Криводановка ОБ, МО 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

62. Строительство газопровода в селе Кубовая ОБ, МО 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

63. Строительство газопровода в станции Мочище ФБ, МО 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

64. Строительство газопровода в селе Ярково ОБ, МО 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

3. Мероприятия по усовершенствованию транспортной инфраструктуры Новосибирского района НСО.

3.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт а/дорог

65.  а/дорога «Советское шоссе» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

66. а/дорога «Новосибирск – Колывань – Томск» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

67. а/дорога « п. Витаминка - п. Ленинский» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

68. а/дорога «с. Верх-Тула – с. Ленинское» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

69. а/дорога «М-53 – п. Ленинский» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

70. а/дорога «Новосибирск – Л-Кузнецский» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

71. а/дорога «Новосибирск – с. Каменка» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

72. а/дорога «Н-2107 – п. Железнодорожный» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

73. а/дорога «К-19р – Инская – Барышево – 39 км.» ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

74. а/дорога «М-53 – п. Витаминка» (21 км.) ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

75. а/дорога «Красный Яр – Сосновка – Ломовая 
дача» (1 км.)

ОБ 2011 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

76. а/дорога «Новосибирск – с. Криводановка» ОБ 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

77. а/дорога «Новосибирск – Ордынское» ОБ 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

78. а/дорога «с. Ярково – с. Пайвино – с. Сенчанка» ОБ 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

79. а/дорога «подъезд к селу Березовка» ОБ 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

80. а/дорога «Барышево –– Кольцово» с учетом ав-
тодорожного тоннеля 

ОБ 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

81. Устройство автопавильонов ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

82. Содержание а/дорог ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

3.2. Мероприятия по обеспечению безопасности движения

83. а/дороги в селе Барышево ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

Spez_63_2012.indd   2 01.06.2012   13:49:24



№ 63 (775) 1 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

84. а/дороги в поселке Двуречье ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

85. а/дороги в поселке Железнодорожный ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

86. а/дороги в поселке Березовка ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

87. а/дороги в селе Быково ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

88. а/дороги в селе Боровое ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

89. а/дороги в селе Верх-Тула ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

90. а/дороги в селе Каменка ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

91. а/дороги в поселке Восход ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

92. а/дороги в селе Криводановка ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

93. а/дороги в селе Марусино ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

94. а/дороги в селе Кубовая ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

95. а/дороги в поселке Красный Яр ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

96. а/дороги в дачном поселке Кудряшовский ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

97. а/дороги в поселке Мичуринский ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

98. а/дороги в поселке Элитный ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

99. а/дороги в поселке Юный Ленинец ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

100. а/дороги в селе Ленинское ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

101. а/дороги в дачном поселке Мочище ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

102. а/дороги в селе Новолуговое ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

103. а/дороги в селе Плотниково ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

104. а/дороги в селе Жеребцово ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

105. а/дороги в селе Раздольное ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

106. а/дороги в селе Гусиный Брод ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

107. а/дороги в станции Мочище ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

108. а/дороги в поселке Садовый ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

109. а/дороги в поселке. Ленинский ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

110. а/дороги в селе Толмачево ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

111. а/дороги в селе Ярково ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

112. а/дороги в рабочем поселке Краснообск ОБ, МО 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

4. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в сфе-
ре здравоохранения на территории Новосибирского района НСО.

113. Реконструкция ЦРБ в МО р.п. Краснообск Ф С Р , 
СМО

2011 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

114. Завершение строительства и ввод в эксплуата-
цию Барышевской УБ

ОБ, РБ - 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

115. Строительство врачебной амбулатории в посел-
ке Восход МО Каменский сельсовет

ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

116. Капитальный ремонт Мочищенской врачебной 
амбулатории

ОБ 2012 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

117. Реконструкция отделения анестезии реанима-
ции оперблока с заменой оборудования ЦРБ

ОБ 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

118. Строительство недостроенной больницы в селе 
Ярково

ОБ 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, ЦРБ

119. Реконструкция отделения реанимации и опера-
ционного блока НРБ №1

ОБ 2011 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта, НРБ №1

5. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в сфе-
ре культуры на территории Новосибирского района НСО.

120. Капитальный ремонт ДК «Восход» в поселке Со-
сновка МО Кубовинский сельсовет

ОБ, МО 2011 2011 Управление культуры

121. Ремонт клуба в поселке Железнодорожный МО 
Березовский сельсовет

ОБ, МО 2011 2011 Управление культуры

6. Мероприятия по строительству объектов капитального строительства в сфере технопарков на территории Ново-
сибирского района НСО.

122. Строительство жилого микрорайона в п. Ложок 
МО Барышевский сельский совет для резиден-
тов научно-технологического парка Новосибир-
ского Академгородка (1-я очередь строитель-
ства)

О Б , 
ВБС

2011 2013 Отдел архитектуры и 
градостроительства

7. Мероприятия по размещению объектов связи и телекоммуникаций на территории Новосибирского района НСО.

123. Расширение АТСЭ до 1280 номеров, строитель-
ство линейных сооружений в селе Мочище

ВБС 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

124. Строительство МСС (ВОЛС) в селе Ленинское ВБС 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

125. Строительство МСС (ВОЛС) в селе Боровое ВБС 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

126. Расширение АТСЭ до 280 номеров, строитель-
ство МСС (ВОЛС) в селе Кубовая

ВБС 2011 2011 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

127. Расширение АТСЭ до 160 номеров, строитель-
ство линейных сооружений в селе Гусиный Брод

ВБС 2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

128. Расширение АТСТ до 288 номеров, строитель-
ство линейных сооружений в поселке Железно-
дорожный

ВБС 2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

129. Строительство линейных сооружений в селе 
Толмачево

ВБС 2012 2012 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

130. Расширение АТСЭ до 96 номеров, строительство 
линейных сооружений в селе Береговое

ВБС 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

131. Вынос абонентской емкости на 96 номеров, 
строительство линейных сооружений в поселке 
Ленинский

ВБС 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

132. Строительство АТСЭ на 64 номера, строитель-
ство линейных сооружений в селе Жеребцово

ВБС 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

133. Строительство АТСЭ на 64 номера, строитель-
ство линейных сооружений в станции Жеребцово

ВБС 2013 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

8. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в сфе-
ре физической культуры и спорта на территории Новосибирского района НСО.

134. Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса с искусственным льдом в МО р.п. 
Краснообск 

ФСР

СМО 2011 2012 О т д е л 
по фи-
з и ч е с к о й 
культуре и 
спорту

135. Строительство спортивного комплекса с плава-
тельным бассейном в селе Криводановка

ОБ 2011 2013 Отдел по физической 
культуре и спорту

136. Строительство плавательного бассейна, при-
строенного к зданию школы № 25 в поселке 
Кудряшовский

ОБ 2011 2012 Отдел по физической 
культуре и спорту

137. Строительство «Хоккейного и спортивного ком-
плекса с искусственным льдом» в поселке Ку-
дряшовский

ОБ 2011 2012 Отдел по физической 
культуре и спорту

9. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в сфе-
ре образования на территории Новосибирского района НСО

138. Строительство образовательного центра в селе 
Новолуговое МО Новолуговской сельский совет

ОБ, РБ 2011 2013 Управление образо-
вания

139. Реконструкция детского сада в селе Раздольное ОБ 2013 2013 Управление образо-
вания

140. Реконструкция 1-го и 2-го этажей здания быв-
шего интерната для открытия детского сада на 
станции Мочище Станционного сельсовета

ОБ 2011 2012 Управление образо-
вания

10. Мероприятия по строительству объектов капитального строительства в сфере индивидуального и комплексного 
жилищного строительства на территории Новосибирского района НСО.

141. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Барышевский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

142. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Березовский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

143. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Боровской сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

Spez_63_2012.indd   3 01.06.2012   13:49:54



№ 63 (775) 1 июня 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

144. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Верх-Тулинский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

145. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Каменский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

146. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Краснообский поссовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

147. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Криводановский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

148. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Кубовинский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

149. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Кудряшовский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

150. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Морской сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

151. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Мочищенский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

152. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Мичуренский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

153. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Новолуговской сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

154. Индивидуальное жилищное строительство для 
населения МО Плотниковский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

155. Строительство индивидуального жилья для на-
селения МО Раздольненский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

156. Строительство индивидуального жилья для на-
селения МО Станционный сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

157. Строительство индивидуального жилья для на-
селения МО Толмачевский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

158. Строительство индивидуального жилья для на-
селения МО Ярковский сельсовет

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

159. Комплексная жилая застройка поселка Ложок на 
территории МО Барышевский сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

160. Комплексная жилая застройка поселка Садовый 
на территории МО Станционный сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

161. Комплексная жилая застройка поселка на терри-
тории МО Каменский сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

162. Комплексная жилая застройка поселка Катков-
ский на территории МО Кудряшовский сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

163. Комплексная жилая застройка поселка на терри-
тории МО Новолуговской сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

164. Комплексная жилая застройка поселка на терри-
тории МО Толмачевский сельсовет 

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

165. Строительство микрорайона «Радужный» на тер-
ритории МО Верх-Тулинский сельсовет

ВБС 2011 2015 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

166. Комплексная застройка много этажными дома-
ми, домами малой этажности, индивидуальными 
жилыми домами усадебного и блокированного 
типа в рабочем поселке Краснообск

ВБС 2011 2013 Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

11. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в 
сфере по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на территории на территории Новоси-
бирского района НСО.

167. Строительство пожарного депо в поселке Кудря-
ши

ОБ 2011 2011 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

168. Строительство пожарного депо в селе Плотни-
ково

ОБ 2011 2011 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

169. Строительство пожарного депо в селе Боровое ОБ 2011 2011 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

170. Строительство пожарного депо в поселке Бере-
зовка

ОБ 2012 2012 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

171. Строительство пожарного депо в станции Мочище ОБ 2012 2012 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

172. Строительство пожарного депо в селе Ярково ОБ 2013 2013 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

173. Строительство пожарного депо в селе Кривода-
новка

ОБ 2013 2013 Отдел мобилизацион-
ной работы, ГО и ЧС

12. Мероприятия по улучшению экологической ситуации на территории Новосибирского района НСО.

Применяемые сокращения:
ФБ – федеральный бюджет;
ОБ – областной бюджет Новосибирской области;
РБ – районный бюджет Новосибирского района НСО;

МО – бюджет муниципального образования Новосибир-
ского района НСО;
ФСР – фонд софинансирования расходов;
СМО – софинансирование муниципальных образований;
ВБС – внебюджетные средства.

IV. Финансово-экономическое обоснование Плана.

Объёмы финансирования, необходимые для реализации 
конкретных мероприятий Плана, определяются област-
ными, районными и местными долгосрочными и ведом-
ственными программами Новосибирской области, Ново-
сибирского района НСО, и муниципальных образований 
Новосибирского района НСО.
V. Контроль выполнения мероприятий Плана.
 Контроль выполнения мероприятий Плана осуществляет 
отдел архитектуры и градостроительства Новосибирского 
района НСО, который ежеквартально докладывает перво-
му заместителю главы района о ходе выполнения меро-
приятий плана и в конце каждого года представляет Главе 
Новосибирского района доклад о ходе реализации Плана 

и подготавливает предложения о внесении изменений в 
План.
Изменения в План вносятся ежегодно в после принятия 
плана социально-экономического развития района и бюд-
жета Новосибирского района НСО.
Согласовано: Первый заместитель главы А. М. Дикерман
Заместитель главы Н. В.Филатов
Заместитель главы Н. Н. Рыбаков
Заместитель главы Н. П. КосенковаНачальник управления 
экономического развития, промышленности и торговли Т. 
И. Старостенко
Начальник управления финансов и налоговой политики С. 
И. Гарцуев
Начальник юридического отдела В.С. Елисеев

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 01. 06. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

174. Строительство полигонов твердых бытовых от-
ходов

ОБ, МО 2012 2013 Отдел природных ре-
сурсов и охраны окру-
жающей среды 

13. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в 
сфере промышленного производства на территории Новосибирского района НСО.

175. Строительство завода по производству хими-
ческих добавок серии «Бенотех» для бетонов и 
растворов на территории МО Криводановский 
сельсовет

ВБС 2010 2012 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

176. Строительство 2-й очереди Промышленно - ло-
гистического парка на территории МО Толмачев-
ский сельсовет

ВБС 2010 2015 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

177. Строительство 2-й очереди склада сырья гото-
вой продукции ООО «Кадош» на территории МО 
Мичуринский сельсовет

ВБС 2010 2011 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

14. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в 
сфере сельскохозяйственного производства на территории Новосибирского района НСО.

178. Строительство ООО Тепличный комбинат «Ново-
сибирский» 2 очередь

ВБС 2011 2013 Управление сельского 
хозяйства

179. Строительство многофункционального аграр-
ного комплекса с тепличным хозяйством ООО 
«Сады Гиганта»

ВБС 2010 2014 Управление сельского 
хозяйства

180. Строительство животноводческого комплекса в 
ФГУП «Тулинское»

ВБС 2010 2012 Управление сельского 
хозяйства

181. Реконструкция животноводческого комплекса в 
ЗАО «Толмачевское»

ВБС 2010 2011 Управление сельского 
хозяйства

182. Реконструкция животноводческого комплекса в 
ОАО «Кудряшовское»

ВБС 2010 2013 Управление сельского 
хозяйства

183. Реконструкция животноводческого комплекса в 
ООО СХП «Железнодорожное»

ВБС 2012 2013 Управление сельского 
хозяйства

184. Реконструкция свиноводческого комплекса в 
ОАО «Боровское» вместимостью 5 тыс. голов с 
расширением до 10 тыс. голов

ВБС 2012 2013 Управление сельского 
хозяйства

185. Реконструкция птицеводческих помещений в 
ЗАО Птицефабрика «Ново-Барышевская»

ВБС 2011 2013 Управление сельского 
хозяйства

186. Модернизация птицеводческих помещений в 
ЗАО Птицефабрика «Октябрьская»

ВБС 2011 2013 Управление сельского 
хозяйства

187. Реконструкция оросительной системы и модер-
низация технологического оборудования в ово-
щеводстве в ЗАО «Приобское»

ВБС 2011 2013 Управление сельского 
хозяйства

188. Строительство по выращиванию рыбы ООО 
«Аквакультура Сибирь рыба» на территории МО 
Верх-Тулинской сельсовет

ВБС 2012 2014 Управление сельского 
хозяйства

189. Строительство и реконструкция пунктов забоя 
животных (пять пунктов)

ВБС 2012 2014 Управление сельского 
хозяйства

15. Мероприятия по развитию рекреационных зон на территории Новосибирского района НСО.

190. Строительство объекта придорожного серви-
са на территории Кудряшовского сельсовета 
ФПР «Левобережный», включающий в себя: 
автостоянку легкового и грузового транспорта, 
площадку для отдыха водителей и пассажиров, 
автомагазин, пункт общественного питания, го-
стиницу, станцию технического обслуживания и 
автомоечный пункт 

ВБС 2011 2012 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

191. Строительство базы отдыха – Комплекс «Ключе-
вой» на территории МО Станционный сельсовет, 
включающий в себя: 2-я очередь ресторана, база 
отдыха (4 гостевых домика, площадью 1000 кв. м.), 
универсальная спортивная площадка, площадью 
1600 кв. м.. (летний период – два теннисных корта 
а в зимний период – ледовые площадки), оздоро-
вительный комплекс.

ВБС 2011 2014 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

192. Строительство гостиничного комплекса ТСЖ 
«Солнечный», на территории МО Мочищенского 
сельсовета, включающий в себя: СТО, шино-
монтаж, автомойку, магазин продовольственных 
товаров, гостиницу на 40 мест, кафе на 14 пос. 
мест, прачечную, парикмахерскую, детский раз-
влекательный центр.

ВБС 2011 2014 Управление эконо-
мического развития, 
промышленности и 
торговли

Spez_63_2012.indd   4 01.06.2012   13:50:14


	Spez_63_2012_1
	Spez_63_2012_2
	Spez_63_2012_3
	Spez_63_2012_4

